
Унифицированная форма №  

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД  

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 2 компенсирующего вида Кировского района Санкт-

Петербурга по ОКПО 

50937930 

наименование организации   

 

 

   Номер 

документа 

Дата 

составления 

  1.32-ОД 09.01.2024 

ПРИКАЗ 

«Об организации мероприятий по противодействию коррупции в 2024 году» 

         

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 

года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 

Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, законом Санкт-Петербурга 

от 14.11.2008 N 674-122 (ред. от 21.12.2022) «О дополнительных мерах по противодействию 

коррупции в Санкт-Петербурге», в целях организации эффективной работы и обеспечению 

координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ГБДОУ детский сад № 2 компенсирующего вида Кировского района 

Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ, Учреждение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБДОУ детском саду № 2 компенсирующего вида Кировского 

района Санкт-Петербурга с 09.01.2024 г. заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе – Светлых Ирину Сергеевну. 

2. Светлых И.С. в своей деятельности по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Учреждении руководствоваться Положением о противодействии 

коррупции в ГБДОУ детском саду № 2 компенсирующего вида Кировского района 

Санкт-Петербурга. 

3. Утвердить и ввести в действие план мероприятий по противодействию коррупции в 

ГБДОУ на 2024 год (далее – План мероприятий) (приложение 1). 

4. Светлых И.С.: 

4.1. Разработанный План мероприятий довести до сведения сотрудников и родителей; 

4.2. Проводить профилактическую работу среди сотрудников ГБДОУ в соответствии с 

Планом мероприятий; 

4.3. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в ГБДОУ. 

5. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в части 

незаконных сборов денежных средств на воспитателей ГБДОУ. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио заведующего                                                                                             А.А. Донченко 


		2024-09-16T18:04:48+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




